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خبر

بهداشت و سلامت

»رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت« پاسخ داد:

کرونا چه بلایی بر سر ایدز آورد؟
سال ۱۳۶۶ وقتی اولین مورد ابتلا به ایدز در ایران ثبت و 
گزارش شد، هیچ کس فکرش را هم نمی کرد که ۳۴ سال بعد 
نه تنها دیگر ترس و وحشت ابتلا به ویروس HIV معنای آن 
روزها را نخواهد داشت،  بلکه ویروس جهانی شده دیگری سبب 

شود خیلی ها ایدز را فراموش کنند، از جمله مسئولان.
ویروس کرونا با آمارهای سه رقمی و پنج رقمی قربانیان و 
مبتلایان، باعث شد نه فقط مردم که حتی مسئولان هم 
یادشان برود که ویروس دیگری هم هست که با حمله به 

دستگاه ایمنی مبتلایان را تا مرگ هم پیش می برد.
موضوعی که دکتر محمدمهدی گویا، رییس مرکز مدیریت 
به  نشستی خبری  در  بهداشت  وزارت  واگیر  بیماری های 
مناسبت روز جهانی ایدز به آن اشاره می کند: بعد از شروع 
پاندمی کرونا، شناسایی مبتلایان به HIV کاهش یافت و 
مراقبت و درمان هم به دلیل عدم مراجعه افراد مبتلا که به 
دلیل سیاست  های کنترل کرونا داشتیم و اجازه نمی داد 
ارتباط بین افراد مبتلا با مراکز بهداشتی درمان منظم باشد، 
سبب شد موارد کمتری از این بیماری شناسایی شود و موارد 
 HIV کمتری تحت مراقبت و درمان قرار گیرند، تا مبتلایان

بتوانند عمر طولانی تر توام با سلامت داشته باشند.
هر چند که این مقام مسئول تاکید می کند »اکنون دیگر وقت 
جبران این خلاها رسیده است« اما حقیقت این است که 
ویروس کرونا بلایی که نباید، بر سر ویروس HIV آورده است. 
به گفته دکتر گویا از سال قبل به گونه ای برنامه ریزی شده تا 
ارتباطات لازم با بیماران را برقرار کنند و برنامه  های آموزش و 
اطلاع رسانی خود را شدت ببخشیده اند  تا حتی یک لحظه 

وقفه در شناسایی مبتلایان اتفاق نیفتد.
بهداشت  وزارت  واگیر  های  بیماری  مدیریت  مرکز  رییس 
می گوید: در این راستا تلاش کردیم به اندازه کافی ذخیره  
دارویی و تشخیصی در کشور فراهم شود که از این نظر با 
مشکل مواجه نباشیم. همچنین تلاش کردیم افراد تحت 
درمان به طور مرتب بتوانند آزمایشات لازم را بدهند تا آنها 
اطمینان داشته باشند که وضعیت سلامتشان به چه صورت 
است و چه کارهایی باید انجام دهند، اما هنوز به آنچه  می 
خواهیم، دست پیدا نکردیم، زیرا درست است که تمام شاخص 
 های این برنامه کنترلی را نسبت به سال ۱۳۹۹ ارتقا داده ایم، 
اما وقتی به قبل از پاندمی کرونا نگاه می  کنیم، با ایده  آل  
هایی که در زمینه HIV درنظر داشتیم، فاصله داریم و به آن 

دست پیدا نکردیم.
بر اساس آخرین آمار وزارت بهداشت اکنون ۴۲ هزار و ۹۳۳ 
مورد ابتلا به عفونت HIV  در کشور شناسایی شده که از این 
آمار ۲۰  هزار و  ۲۸۴ نفر جان خود را از دست داند و ۶ هزار 
و ۸۸۵ نفر به مرکز مراقبت درمان مراجعه نکردند. با این حال 
»آمار واقعی ابتلا به ایدز ۳ برابر آمارهای دولتی است«، این 
گفته مینو محرز، عضو هیات علمی دانشکده علوم پزشکی 

دانشگاه تهران و رییس پیشین مرکز تحقیقات ایدز است.
هنوز هیچ دارو یا واکسنی که ویروس ایدز را از بدن دفع کند 
در دنیا وجود ندارد و داروهای تولید شده فقط وظیفه افزایش 
سیستم ایمنی بدن در برابر ایدز را دارند. رئیس مرکز مدیریت 
بیماری های وزارت بهداشت با تایید این موضوع می گوید: تاثیر 
داروهای کرونا روی ایدز هنوز تایید نشده و موارد منفی در این 
زمینه مشاهده نشده است، افرادی که ایدز دارند اگر داروهای خود 
را دریافت نکرده و به کرونا مبتلا شوند شدت هر دو بیماری در 
آنها زیاد خواهد بود، برنامه پنجم استراتژی ایدز در کشور تدوین 

شده و مراحل پایانی تصویب آن در حال طی شدن است.

محیط زیست

»معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست« اعلام کرد:

شروطمحیطزیستبرای»مازوتسوزی«درنیروگاهها
براساس آخرین سیاهه انتشار آلودگی شهر تهران سهم 
صنایع و نیروگاه ها از میان منابع ثابت تهران و اطراف 
آن در تولید ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون حدود ۳۰ 
درصد گزارش شده است. در سال های اخیر مازوت سوزی 
برخی صنایع و نیروگاه ها آلودگی هوای برخی کلانشهرها 
را تشدید کرده است. امسال هم مازوت سوزی  شهرهایی 

مانند تبریز، مشهد و همدان تایید شده است.
آلودگی ناشی از ذرات معلق در حالی در کشور طی فصول 
سازمان  اعلام  اساس  بر  که  می کند  پیدا  افزایش  سرد 
بهداشت جهانی ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون جزو 
اکتیو  رادیو  مواد  با  هم رده  و  سرطان زا  مواد  اول  گروه 

هستند. 
داریوش گل علیزاده در گفت و گویی درباره مازوت سوزی 
در نیروگاه ها گفت: وقتی نیروگاه ها سیستم کنترلی داشته 
باشند، مازوت سوزی اشکالی ندارد. در تمام دنیا نیروگاه ها 
هم مازوت و هم گازوئیل پرگوگرد مصرف می کنند ولی 
تجهیزات کنترل آلایندگی روی دودکش آن ها نصب شده 
است و هوا آلوده نمی شود این در حالیست که هیچ یک 

از نیروگاه های ما این تجهیزات را ندارند.
وی با اشاره به پیگیری های سازمان محیط زیست برای 
هوا  آلودگی  کنترل  سیستم  نصب  به  نیروگاه ها  الزام 
اظهارکرد: ما به دولت دوازدهم مکاتبه کردیم و رییس 
جمهوری وقت به وزارت نیرو و نفت دستور داد تا این 
اقدام صورت گیرد ولی انجام نشد. این وزارتخانه ها هم 
دلایل خاص خود را برای عمل نکردن به قانون دارند. به 
و  است  قدیمی  ما  نیروگاه های  می گویند  مثال  عنوان 
امکان نصب تجهیزات کنترل آلایندگی روی آن ها وجود 

ندارد.
اقلیم سازمان حفاظت  تغییر  و  معاون مرکز ملی هوا 
محیط زیست اضافه کرد: ما همچنان بر ضرورت نصب 
سیستم کنترلی آلودگی هوا بر اساس قانون هوای پاک 
مقطعی  در  که  شرایطی  در  نیروگاه ها  می کنیم.  تاکید 
از سال درخواست مصرف مازوت به علت ایجاد نشدن 

این سیستم  باید  دارند  را  برق رسانی  شبکه  در  اختلال 
را نصب کنند این در حالیست که وزارت نیروی دولت 
دوازدهم پیشنهاد حذف این ماده را به دولت داده بود و ما 

با این کار مخالفت کردیم.
گل علیزاده با اشاره به نشست های برگزار شده با کنسرسیوم 
دانشگاه های برتر کشور و ستاد فناوری نانو برای مشخص 
کردن راه های سولفورزدایی از مازوت اظهارکرد: هدف از 
برگزاری این  نشست ها دستیابی به راهکارهایی به منظور 
ارایه شدن سوخت مازوت کم گوگرد به نیروگاه ها بود تا 
زمانی که مشکل فیلتراسیون حل شود،  با آلودگی هوا 

مواجه نشویم.
حل  راهکارهای  از  یکی  سولفورزدایی  کرد:  اضافه  وی 
مشکل نیروگاه های مازوت سوز است. راهکار دیگر استفاده 
ار  هیچکدام  تاکنون  که  است  کنترلی  سیستم های  از 
این راهکارها عملیاتی نشده است. در برگزاری نشست با 
کنسرسیوم و ستاد فناوری نانو به دنبال این بودیم که 
راهکارهای اجرایی برای کاهش سولفورمازوت ارایه کنند 
چراکه درحال حاضر سه تا ۳.۵ درصد از وزن حجمی یعنی 
۳۰  تا ۳۵ هزار قسمت در میلیون )ppm( میزان گوگرد در 

مازوت پالایشگاه های ماست.
گل علیزاده با بیان اینکه مشکل کاهش میزان سولفور 
مازوت موضوعی است که نیروگاه ها باید پیگیر آن باشند، 
گفت: نیروگاه ها می توانند با وزارت نفت توافق کنند تا 
مازوت کم گوگردتری را در اختیار آن ها قرار دهد یا از 
طریق بخش خصوصی میزان سولفور مازوتی را که در 
اختیار آن ها قرار می گیرد را کاهش دهند یا از سیستم 
کنترلی استفاده کنند. در این خصوص پیرو پیگیری های 
قبلی گزارش لازم را به دولت، مجلس و نهادهای نظارتی 
اعلام  را  تمام مشکلات  دادیم.  ارایه  بازرسی  و سازمان 
کردیم و راهکارها را بر اساس قانون هوای پاک و مصوبات 
هیات وزیران در آیین نامه فنی ماده ۲ قانون هوای پاک 
اعلام کردیم و خواستار اقدام وزارت نیرو برای حل مشکل 

آلودگی هوای ناشی از نیروگاه ها شدیم.

وی اضافه کرد: ما کماکان پیگیریهای حقوقی خود را انجام 
می دهیم چون بر اساس قانون مکلف بر نظارت بر خروجی 
دودکش های کلیه نیروگاه ها و واحدهای صنعتی هستیم 
تا خروجی های خود را منطبق با حدود مجاز مصوب هیات 

وزیران بکنند.
اقلیم سازمان حفاظت  تغییر  و  معاون مرکز ملی هوا 
محیط زیست با بیان اینکه پیش نویس تدوین استاندارد 
ملی مازوت در کمیته فنی سازمان ملی استاندارد در مرحله 
بررسی قرار دارد، گفت: به نظر ما لازم است میزان گوگرد در 
مازوت در سه سطح تعریف شود؛ مازوت کم گوگرد، مازوت 
با گوگرد متوسط و مازوت با گوگرد بالا. تا بر اساس محل 
مصرف و با توجه به اینکه وزارت نفت  صادرات هم دارد،  

بتوانند از این مازوت استفاده کنند.
گل علیزاده در پایان اظهارکرد: بر اساس پیشنهاد ما مازوت 
کم گوگرد یک درصد وزن حجمی سوخت، مازوت با گوگرد 
متوسط ۲ تا ۲.۵ درصد و مازوت با گوگرد بالا ۲.۵ تا ۳.۵ 
درصد وزن حجمی سوخت است. اگر این مورد به تصویب 
شورای عالی استاندارد برسد، ملاک عمل قرار می گیرد و 
بر اساس میزان سولفور اجازه مصرف مازوت را در برخی 
نیروگاه ها و صنایع را خواهیم داد البته ملاک اصلی ما 
خروجی دودکش آن هاست که باید منطبق با حدود مجاز 

مصوب هیات وزیران باشد.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه پاسدار
 محسن جعفری و بسیجی اسماعیل رضوانی ساکنان 
 منطقه ۱۸ تهران »شهرک ولیعصر )عج(« که در 60/9/10
 به مقام شامخ شهادت نائل گشتند را گرامی می دارد

کرونا در ایران

قطعی  معیارهای  اساس  بر  و  گذشته  روز  شبانه  در 
تشخیصی، ۴ هزار و ۳۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۶۶۰ نفر از آنها بستری شدند. 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۲۱ 

هزار و ۷۵۷ نفر رسید.
طی۲۴ ساعت گذشته، ۸۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را 
از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۱۲۹ هزار و ۹۱۲ نفر رسید. همچنین در شبانه روز گذشته، 
اند.  استان کشور، مرگ و میر صفر و یک داشته   ۱۴
استانهای قم، اردبیل، مرکزی، هرمزگان، ایلام، بوشهر، 
خراسان شمالی و قزوین، هیچ موردی از مرگ و میر 
نداشته اند. همچنین استانهای سیستان و بلوچستان، 
زنجان، کرمانشاه، لرستان، همدان و مازندران، فقط یک 

مورد مرگ و میر بیماران کرونایی داشته اند.
تا کنون ۵ میلیون ۸۹۲ هزار و ۵۷۴ نفر از بیماران، بهبود 

یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. سه هزار و 
۳۲۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا 
کنون ۳۸ میلیون و ۸۷۳ هزار و ۱۵۶ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است. 
همچنین تا کنون ۵۷ میلیون و ۷۷۶ هزار و ۹۱۷ نفر 
دُز اول، ۴۷ میلیون و ۳۸۵ هزار و ۳۴۶ نفر دُز دوم و 
یک میلیون و ۱۰۵ هزار و ۵۶ نفر، دُز سوم واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به ۱۰۶ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۳۱۹ دُز رسیده است. 
در شبانه روز گذشته نیز ۳۷۴ هزار و ۶۵۶ دُز واکسن 

کرونا در کشور تزریق شده است.
اکنون ۲۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر در وضعیت 
زرد و ۲۱۹ شهر در وضعیت آبی قرار دارند و هیچ شهری 

با وضعیت قرمز کرونایی در نقشه کشور وجود ندارد.

تلفات کرونا مجددا دو رقمی شد؛

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون ۸۹۲ هزار و ۵۷۴ تن رسید

براساس آخرین سیاهه انتشار آلودگی شهر تهران سهم صنایع و نیروگاه ها از میان منابع ثابت تهران 
و اطراف آن در تولید ذرات معلق کمتر از 2/5 میکرون حدود ۳۰ درصد گزارش شده است. در سال های 

اخیر مازوت سوزی برخی صنایع و نیروگاه ها آلودگی هوای برخی کلانشهرها را تشدید کرده است. امسال هم 
مازوت سوزی  شهرهایی مانند تبریز، مشهد و همدان تایید شده است.
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اجتماعی

گزارش

45 کشور جهان در معرض خشکسالی؛

کمبود آب مسئله جهانی 
شده است

گزارش نهادهای بین المللی و مراکز پژوهش جهانی نشان 
می دهد ۴۵ کشور جهان در معرض خشکسالی هستند که نه 
فقط در کشورهای آفریقایی و آسیایی بلکه در کشورهایی که 
شاید فکرشان را هم نمی کردیم مانند  استرالیا، ایتالیا، اسپانیا 
و حتی آمریکا نمود بیشتری دارد. تغییرات آب و هوایی، گرم 
شدن کره زمین، افزایش مصرف آب در حوزه های مختلف 
شرب، صنعتی و کشاورزی و نبودن الگوی خاص مصرف  از 

عواملی است که به این خشکسالی دامن زده است. 
ناسا اعلام کرد: ۴۵ کشور جهان در ۳۰ سال آینده در معرض 
خشکسالی هستند و این خشکسالی ۳۰ تا ۳۵ سال طول 
می کشد. میزان تاثیری که گرما برای زمین دارد و عواقب 
آن همچون خشکسالی به اندازه ای جدی و خطرناک است 
که هشدارها برای مهار گازهای گلخانه ای و جلوگیری از 

پیامدهای ناگوار مثل سیل جاری شده است.
بر اساس گزارش جدید انستیتوی منابع جهان، نزدیک به یک 
چهارم از جمعیت کره زمین تحت تأثیر کمبود شدید آب قرار 
دارند. گرمای شدید و خشکسالی های طولانی شرایطی هستند 
که به اعتقاد محققان با تغییرات آب و هوایی زمین بر شدت 
آن ها افزوده می شود و در سال ۲۰۱۹ میلادی بخش وسیعی 
از سطح زمین را تحت تأثیر قرار داده اند. در نتیجه منابع آب 
موجود در بسیاری از مناطق زمین به میزان نگران کننده ای 

کاهش یافته است.
محققان انستیتوی منابع جهان با تجزیه و تحلیل اطلاعات 
مربوط به ۱۳ شاخص مرتبط با آب توانستند میزان کم آبی 
را در سراسر زمین ارزیابی کنند. بر اساس این بررسی ها بیش 
از یک چهارم جمعیت زمین از جمله مراکز جمعیتی موجود 
۱۷ کشور در معرض کمبود شدید آب قرار دارند که ۱۲ کشور از 

آن ها در خاورمیانه و آفریقای شمالی قرار دارند.
سازمان ملل متحد به تازگی هشدار داد که خشکسالی بحرانی 
جهانی است که بیم آن می رود در صورتی که کشورها اقدامی 
عاجل برای مدیریت آب و خاک و مقابله با شرایط اضطراری آب 
و هوایی به کار نبندند، به »همه گیری« جدیدی در آینده تبدیل 
شود. در گزارش سازمان ملل تاکید می شود  یک و نیم میلیون 
نفر از جمعیت جهان به طور مستقیم در قرن کنونی تحت تاثیر 
خشکسالی بوده اند و هزینه های اقتصادی این پدیده ۱۲۴ 
میلیارد دلار برآورد شده است اما هزینه واقعی به مراتب بالاتر 
خواهد بود. خشکسالی در آستانه تبدیل شدن به همه گیری تازه 
ای در آینده قرار دارد و واکسنی برای درمان آن وجود ندارد. در 
چند سال آینده بیشتر کشورهای جهان تحت فشار ناشی از کم 
آبی بسر خواهند برد و در دوره هایی از سال تقاضا بیش از عرضه 
خواهد بود. خشکسالی عامل اصلی در تخریب اراضی و کاهش 

برخی محصولات اصلی کشاورزی است.
به اعتقاد محققان، کمبود آب بزرگترین بحران موجود در جهان 
است  و پیامدهای آن شامل خطر کمبود غذا، جنگ، مهاجرت 
از  محافظت  منظور  به  دولت ها  است.  مالی  ثبات  عدم  و 
شهروندان خود در برابر خطر کمبود آب باید زیرساخت های سبز 
را توسعه دهند، از سرزمین های بارانی و حوزه های آبخیزداری 
محافظت کنند و از سیستم های تصفیه آب سازگار با محیط 
زیست بهره گیرند. همچنین لازم است استراتژی های کارآمدی 
را برای تصفیه، استفاده مجدد و بازیافت فاضلاب توسعه دهند. 
مطالعات محققان ایتالیایی نشان می دهد نوع رژیم غذایی 
تأثیر قابل ملاحظه ای بر میزان آب مصرفی دارد و با گرایش به 
سمت رژیم غذایی سالم می توان میزان آب مصرفی را تا ۵۵ 

درصد کاهش داد.

اقتصاد کلان

»وزارت صنعت، معدن و تجارت« روایت کرد:

جزئیاتقیمتکالاهایاساسیدرمهرماه

بررسی آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می دهد در 
یک ماه منتهی به مهرماه سال ۱۴۰۰، قیمت هر کیلوگرم شکر 
سفید به طور میانگین ۱۴ هزار و ۶۱۵ تومان شد که نسبت به 
مدت مشابه مهرماه ۱۳۹۹ با قیمت هشت هزار و ۳۱۴ تومان 

بیش از ۷۵.۸ درصد رشد داشته است.
بنابراین گزارش، قیمت هر کیلوگرم برنج تایلندی )غیر از 
هومالی( به طور میانگین ۱۶ هزارو ۴۶۰ تومان شد که نسبت 
به مدت مشابه در مهر ماه سال ۹۹ با قیمت ۱۲ هزار و ۶۸۱ 
تومان، بیش از ۲۹.۸ درصد رشد داشته است. همچنین در 
مهر ماه ۱۴۰۰ قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی باسماتی 
)درجه یک( ۲۷ هزارو ۳۹۰ تومان، برنج طارم اعلاء ۴۷ هزار 
و ۳۳۱ تومان و برنج داخلی هاشمی درجه یک  ۴۶ هزار و 
۴۲۵ تومان شد که نسبت به مدت مشابه مهرماه  پارسال 
به ترتیب حدود ۱۷ درصد، ۶۱.۳ درصد و ۶۱.۸ درصد رشد را 

نشان می دهد.

به طور  )مخلوط(  گوسفندی  گوشت  کیلوگرم  هر  قیمت 
میانگین به ۱۳۲ هزار و ۷۳۹ تومان رسید که نسبت به مدت 
مشابه مهرماه  ۹۹ با قیمت ۹۹ هزارو ۴۴۳ تومان، حدود 
۳۳.۵ درصد رشد را نشان می دهد. قیمت هر کیلوگرم گوشت 
گوساله در مهرماه امسال به ۶۰.۴ درصد رشد نسبت به مهرماه 
۱۳۹۹، به طور میانگین ۱۳۲ هزار و ۲۴۳ تومان شد. گوشت 
گوساله در مهرماه سال گذشته ۸۲ هزار و  ۴۶۰ تومان قیمت 

داشت.
برپایه این آمارها، در یک ماه منتهی به مهر ماه سال ۱۴۰۰، 
قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه به طور میانگین ۲۷ هزار 
و ۹۸۱ تومان شد که نسبت به مدت مشابه در مهرماه سال 
۹۹ با قیمت ۱۹ هزار و ۶۵۹ تومان بیش از ۴۲.۳ درصد رشد 
داشته است. بر اساس آمارهای وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، در مهرماه سال ۱۳۹۹  قیمت هر کیلوگرم گوشت 
گوساله ۸۲ هزار و ۴۶۰ تومان، گوشت گوسفندی )مخلوط( 
۹۹ هزار و ۴۴۳ تومان، گوشت مرغ تازه ۱۹ هزار و ۶۵۹ تومان، 
برنج پاکستانی باسماتی )درجه یک( ۲۳ هزار و ۴۰۴ تومان، 
برنج تایلندی )غیر از هومالی( ۱۲ هزار و ۶۸۱ تومان، برنج 
طارم اعلاء ۲۹ هزار و ۳۴۱ تومان، برنج داخلی هاشمی درجه 
یک ۲۸ هزار و ۶۹۷ تومان و شکر سفید هشت هزار و ۳۱۴ 

تومان بوده است.
بنابراین قیمت شهریورماه سال ۱۴۰۰ برای هر کیلوگرم برنج 
پاکستانی باسماتی ۲۶ هزار و ۳۳۸ تومان، برنج تایلندی )غیر 

از هومالی( ۱۶ هزار و ۷۱ تومان، برنج طارم اعلاء ۴۳ هزار 
و ۸۴۷ تومان، برنج داخلی هاشمی درجه یک ۴۲ هزار و 
۸۲۳ تومان و شکر سفید ۱۴ هزار و ۳۴۶ تومان، گوشت 
گوساله ۱۲۹ هزار و ۲۰۷ تومان، گوشت گوسفندی )مخلوط( 
۱۳۴ هزار و ۱۹۲ تومان و گوشت مرغ تازه ۲۷ هزار و ۳۴۸ 

تومان بوده است.
مقایسه قیمتی شهریورماه با مهرماه سال ۱۴۰۰ نشان می دهد 
که هر کیلوگرم برنج پاکستانی باسماتی ۴ دهم درصد، برنج 
تایلندی غیر از هومالی ۲.۴ درصد، برنج طارم اعلاء ۷.۹ درصد، 
برنج داخلی هاشمی درجه یک ۸.۴ درصد، شکر سفید ۱.۹ 
درصد، گوشت گوساله ۲.۳ درصد، گوشت گوسفندی مخلوط 
منفی ۱.۱ درصد و گوشت مرغ تازه ۲.۳ درصد رشد داشته 
است. بر اساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، بازرسی 
و کنترل واحدهای صنفی در هفت ماهه نخست سال  ۱۴۰۰ 
بازرسی ۲.۲۲ میلیون فقره، پرونده های متشکله ۱۵۳.۷۰ هزار 
فقره، تخلفات کشف شده ۱۸۳.۷ هزار فقره و رسیدگی به 
شکایت های مردمی ۸۵.۶۵ هزار فقره است که نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۳۹۹ به ترتیب منفی ۷.۵ درصد، منفی ۰.۲ 
درصد، منفی ۲.۲ دهم درصد، منفی ۴.۲ دهم درصد تغییر را 
نشان می دهد. این میزان در هفت ماهه نخست سال ۱۳۹۹، 
برای بازرسی ۲.۴۰ میلیون فقره، پرونده های متشکله ۱۵۴.۰۴ 
هزار فقره، تخلفات کشف شده ۱۸۷.۲۲ هزار فقره و رسیدگی 

به شکایت های مردمی ۸۹.۳۹ هزار فقره بوده است.

جامعه

بازرگانی

پدافند  نقل  و  ایمنی حمل  مقررات  تدوین  مرکز  رئیس 
غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی از اعمال 
پروتکل های بهداشتی جدید برای مقابله با ورود ویروس 
کرونای جدید به نام »امیکرون« خبر داد که محدودیت های 
جدیدی برای ورود مسافران خارجی به کشور به وجود آورده 

است.
با وجود توسعه و گسترش واکسیناسیون کرونا در جهان، 
شیوع ویروس جهش یافته کرونا که سازمان جهانی بهداشت 
آن را »امیکرون« نامگذاری کرده و در طبقه بندی خطرناک 
قرار داده است، باعث احیای محدودیت ها و ممنوعیت های 

کرونایی در بسیاری از کشورها شده است.
البته روز گذشته شبکه خبری سی ان ان اعلام کرد که اسپانیا 
و اتریش اولین موارد ابتلا به این سویه را طی ۲۴ ساعت 
گذشته گزارش کرده اند و آلمان نیز اولین مورد ابتلا به سویه 
»امیکرون« را در بیماری که به خارج از کشور سفر نداشته، 

تایید کرده است.
استرالیا، اتریش، بلژیک، بوتسوانا، کانادا، جمهوری چک، 
ایتالیا،  دانمارک، آلمان، هنگ کنگ، رژیم صهیونیستی، 
هلند، پرتغال، آفریقای جنوبی، اسپانیا، سوئد و انگلیس، 

کشورها و مناطقی هستند که تاکنون مواردی از ابتلا به 
سویه امیکرون را تایید کرده اند.

رضا نفیسی -رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل و نقل 
پدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی- 
در این باره گفت: بر اساس شرایط کنونی ایران و جهان از 
نظر شیوع ویروس کرونا، پروتکل های جدیدی برای مقابله 
با ورود سویه جدید کرونا به نام »امیکرون« ابلاغ شده است 
و کشورهای مختلف بر این اساس به کشورهای کم خطر، 
پرخطر و ویژه تقسیم بندی شده است و برای کشورهایی که 
ویروس امیکرون در آن ها شیوع پیدا کرده، محدودیت های 

خاصی وضع شده است.
وی افزود: با پروتکل های جدید اگر مسافری از کشورهای 
آن ها  در  کرونا  جدید  سویه  که  )کشورهایی  نظر  مورد 
شایع شده است( که از سوی وزارت بهداشت اعلام و به 
روز می شود، قصد ورود به کشور را داشته باشد، مشمول 

محدودیت های جدیدی خواهد شد.
پدافند  نقل  و  ایمنی حمل  مقررات  تدوین  مرکز  رئیس 
غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: 
در این شرایط مسافران این کشورها حتی در شرایطی که هر 

دو دز واکسن را دریافت کرده باشند، باید ۱۴ روز در قرنطینه 
بمانند.

نفیسی گفت: بر اجرای دقیق این پروتکل ها به دقت نظارت 
شده و ممنوعیت و محدودیت های کرونایی دائما به روز و به 
بخش های مختلف کرونایی ابلاغ خواهد شد. اگر در هر یک 
از حوزه های مختلف تخلف و قصوری صورت بگیرد قطعا با 

آن برخورد می کنیم.

بر اساس این آمار در پنج ماهه امسال ۱۳ میلیون و ۸۱۹ 
هزار تن کالای سرمایه ای، واسطه ای و مصرفی به ارزش ۱۶ 
میلیارد و ۶۲۱ میلیون دلار به کشور وارد شده است. همچنین 
آمارها نشان می دهد که به لحاظ وزنی، کالاهای واسطه ای 
۹۳.۶ درصد، یعنی بیشترین سهم از کل واردات را به خود 
اختصاص داده اند. به طوری که در این مدت ۱۲ میلیون و 
۹۳۵ هزار تن کالای واسطه ای به ارزش ۱۱ میلیارد و ۷۵۷ 
میلیون دلار به کشور وارد شده که نسبت به پنج ماهه سال 

قبل به لحاظ وزنی ۰.۹ و به لحاظ ارزشی ۲۲.۱ درصد رشد 
داشته است.

سهم کالاهاس سرمایه ای نیز در این مدت ۱.۵ درصد بوده و 
در پنج ماهه نخست امسال ۲۱۱ هزار تن کالای سرمایه ای به 
ارزش بیش از دو میلیارد دلار وارد شده است. وزن این نوع 
کالا نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰.۶ درصد و ارزش آن 

۱۷.۳ درصد افزایش یافته است.
همچنین در این مدت ۶۷۳ هزار تن کالای مصرفی به 

ارزش دو میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار به کشور وارد شده، 
یعنی سهم کالاهای مصرفی از کل واردات ۴.۹ درصد بوده 
است. وزن و ارزش کالاهای مصرفی وارد شده نیز نسبت به 
پنج ماهه اول سال قبل ۲۵.۶ درصد کاهش و ۱۸.۹ درصد 
افزایش داشته است. گفتنی است که کالاهای واسطه ای 
مانند چوب در ایجاد دیگر کالاها استفاده می شود و بخشی از 
محصولات دیگر را تشکیل می دهند و از کالاهای سرمایه ای، 
مانند ماشین آلات، برای تولید دیگر کالاها استفاده می شود.

»رئیس مرکز مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی« خبر داد:

»امیکرون« محدودیت های کرونایی مسافران خارجی را برگرداند

طبق آمار منتشر شده از سوی »وزارت صنعت، معدن و تجارت«؛

سهم کالاهای مصرفی از واردات چقدر است؟

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فاطمه السادات میر دیلمی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد



4
روزنامه

پنج شنبه 11 آذر 1400-  شماره 898

استان ها

گیلان

»رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور« مطرح کرد:

عدم توجه به حفظ جنگل ها و مراتع 
آینده کشور را با خطر جدی

 مواجهه می کند
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: عدم 
توجه به حفظ جنگل ها و مراتع آینده کشور را با خطر جدی 
مواجهه می کند و این مهم نیاز جدی به کارهای اصلاحی 

دارد.
احیای  بذرکاری  مردمی  پویش  آیین  در  منصور  مسعود 
جنگل های زاگرس که هم زمان با ۱۱ استان زاگرس نشین در 
منطقه جنگلی گیان نهاوند نیز اجرا شد، اظهار کرد: متاسفانه 
بسیاری از جنگل ها و مراتع کشور به دلیل شرایط اقلیمی و 

بی توجهی که در گذشته انجام شده از بین رفته است.
وی تصریح کرد: با توجه به این که جنگل ها، مراتع و پوشش 
گیاهی اهمیت زیادی برای کشور دارند برای حفظ آن ها نیاز 
جدی به کارهای اصلاحی داریم زیرا عدم توجه به این مهم 

آینده کشور را در معرض خطر و تهدید جدی قرار می دهد.
منصور با بیان این که حفظ جنگل ها و مراتع کشور کوششی 
شبانه روزی و همت همگانی را می طلبد، افزود: منطقه پهنه 
رویشی زاگرس با گستردگی در ۱۱ استان کشور و با وسعت 
را  ایران  ۶ میلیون هکتار مساحت، ۴۰ درصد جنگل های 
تشکیل می دهد و از همین روی این منطقه یکی از مهمترین 

رویشگاه های کشور و از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی ادامه داد: متاسفانه این منطقه به دلیل شرایط اقلیمی و 
بی توجهی ها در گذشته دچار آسیب های زیادی شده و احیای 

آن در حال حاضر نیاز جدی به کارهای اصلاحی دارد.
منصور اضافه کرد: این پویش بذرکاری امروز در ۱۱ استان 
زاگرس نشین و هم زمان با  ۷۴ شهرستان کشور و بر اساس 
جانمایی هایی که توسط اداره کل منابع طبیعی استان ها 

انجام و در سه هزار و ۳۰۰ هکتار انجام می شود.
بیان  آبخیزداری کشور،  رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و 
داشت: این پویش با حضور اقشار مختلف مردم، هلال احمر، 
بسیج و سپاه و غیره انجام خواهد شد و هدف اصلی از اجرای 
این پویش تقویت فرهنگ احیاء و حفاظت از منابع ملی در 

منطقه زاگرس است.
عنوان فصل  به  ماه  آذر  در  پویش  این  کرد:  یادآوری  وی 
بذرکاری آغاز شد و تا شروع یخبندان ادامه پیدا می کند 
و ملحق می شود به بحث نهال کاری و جشن آن را در ۱۵ 
اسفندماه مصادف با هفته  درخت کاری برگزار می کنیم و در 

سال های آینده نیز این پویش ادامه خواهد داشت.
منصور اضافه کرد: در این پویش تلاش می کنیم که جنگل ها 
بصورت کلی و منطقه زاگرس بصورت خاص را احیا کنیم و با 
احیای جنگل ها و پوشش گیاهی به حفظ منابع آب، منابع 

خاک و گونه های گیاهی در کشور کمک کنیم.
وی خاطرنشان کرد: بسیاری از گونه های گیاهی که ما در 
کشور داریم در چرخه اقتصادی ما نقش بسیار مهمی دارند 
و از مصادیق بارز اقتصاد مقاومتی هستند که باید تلاش 
کنیم آن ها را حفظ کنیم و این یکی دیگر از اهداف اجرای 
این پویش مردمی است. رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری کشور در خاتمه، افزود: در نظر داریم که در مبداء 
ورودی جنگل ها در هر شهرستان ایستگاه آموزش بذرکاری را 
ایجاد کنیم که هر کسی که در طبیعت حضور پیدا می کند 
متناسب با شرایط اقلیمی و گونه های متناسب بذر را از 
همکاران ما دریافت کرده و بتوانند اقدام به کاشت این بذرها 

کنند تا در آینده شاهد سرسبزی و آبادانی کشورمان باشیم.

لرستان

هرمزگان

مازندران

»مدیرکل ثبت اسناد و املاک لرستان« خبر داد:

»سیمره«سنددارشد

اعمال محدودیت  تردد برای خدمه کشتی  های خارجی؛

هرمزگان در معرض شیوع ویروس »اومیکرون« قرار دارد!

متهم  روانه زندان شد؛

بازداشت مدیرکل یکی از دستگاه های اجرایی مازندران به جرم اختلاس و ارتشاء

علی اکبر باقری مدیرکل ثبت اسناد و املاک لرستان گفت : 
سند شش دانگ عرصه رودخانه »سیمره« در دو قسمت تحت 
پارت یک و دو با پلاک های ۱۴۶ و۱۴۷ به نام دولت  ایران و 

به نمایندگی وزارت نیرو صادر شد.
وی تصریح کرد: رودخانه »سیمره« از استان همدان با نام 

»گاماسیاب« سرچشمه می گیرد و پس از عبور از کرمانشاه از 
بدو ورود به استان لرستان »سیمره« نامیده می شود.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک لرستان با بیان این که رودخانه 
»سیمره« پس از عبور از استان لرستان با نام کرخه به استان 
خوزستان می رود، افزود: این رود مرز طبیعی میان دو استان 
لرستان و ایلام را تشکیل داده، در نهایت با نام »هورالعظیم« 

وارد کشور عراق می شود.
باقری با اشاره به صدور سند رودخانه »سیمره« بیان داشت: 
سند مالکیت آن قسمت از رودخانه »سیمره« که داخل و در 
محدوده جغرافیایی استان لرستان است در اداره ثبت اسناد 
و املاک کوهدشت صادر شده و ما بقی محدوده رودخانه 
»سیمره« که داخل استان ایلام است توسط ثبت اسناد و 

املاک استان ایلام صادر خواهد شد.

پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  فرشیدی  حسین  دکتر 
استان  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست  در  هرمزگان 
هرمزگان اظهار داشت: یکی از موارد مرتبط با حوزه درمان 
استان که جدیدا با آن مواجه شده ایم بحث شناسایی و 
صید پشه آئدس است این پشه بیماری جدیدی نیست 

اما تلاش می کنیم آن را کنترل کنیم. 
وی افزود: کاملا فعالانه با این پشه مقابله شده و سم 
پاشی و مه پاشی در اماکنی که انتظار می رفت این پشه 
رشد و نمو داشته باشد در مجلات مختلف انجام شد 

تا فرصتی برای تکثیر پیدا نکرده و مردم را آلوده نکند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه 
کشورهایی همچون ایتالیا نیز پیدا شدن این پشه را 
گزارش کرده اند گفت: این پشه در شعاع پرواز خاص و 
محدودی قدرت دارد و ما هم با توجه به همین نکته 
تلاش می کنیم بهسازی و پاکسازی محیط های تکثیر 

این پشه را انجام دهیم. 
وی تصریح کرد: ما تلاش داریم با اقدامات ضربتی و 
مقابله ای جلوی تخم ریزی این پشه و تکثیر آن را بگیریم 
و از مردم نیز می خواهیم در این زمینه آگاه باشند و 
درصورت مشاهده با مراکز بهداشتی تماس بگیرند تا به 

سرعت نسبت به پاکسازی محیط اقدام شود. 
فرشیدی گفت: تاکنون خوشبختانه موردی از انتقال 
ویروس از پشه به انسان در استان گزارش نشده و 
امیدواریم با اقدامات  انجام شده و در دست اقدام 
و از بین رفتن کانون های فعالیتی پشه همچون 
محل هایی که آب در آنجا راکد است اجازه انتقال 

ویروس به انسان را ندهیم. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به کشف 
سویه جدید بیماری کرونا به نام امیکرون اظهار داشت: 
احتمال شیوع این نوع جدید ویروس در تمام کشورهای 
تزریق واکسن و  با کرونا  راه مقابله  دارد  جهان وجود 
رعایت پروتکل های بهداشتی است، در استان هرمزگان 
بین المللی  فرودگاه  وجود  ذلیل  به  بندرعباس  و شهر 
و ترددهای بندری امکان شیوع بیماری هست و این 

استان در معرض خطر قرار دارد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

از  یکی  گفت:  هرمزگان 
ما  مقابله ای  برنامه های 
محدودیت در تردد خدمه 

خارجی  کشتی  های 
است تا امکان سرایت 
ویروس کمتر شود، از 
سوی دیگر ما در تزریق 

کرونا  واکسن 

بهداشت  وزارت  تجلیل  مورد  که  کرده ایم  عمل  موفق 
نیز قرار گرفت. وی در خصوص اقدامات دانشگاه علوم 
فین،  بخش  در  زلزله  وقوع  از  پس  هرمزگان  پزشکی 
تصریح کرد: اول باید بگویم این زلزله به زیرساخت های 
درمانی منطقه آسیب زد و برخی از خانه های بهداشت و 
پایگاه 115 دچار خسارت شدند به نحوی که باید 35 خانه 

بهداشت از نو احداث شوند. 
وی ادامه داد: بررسی های بهداشتی و کنترل وضعیت 
مشکل  خوشبختانه  و  گرفت  قرار  کار  دستور  در  آب 
خاصی در حوزه بهداشت و درمان در مناطق زلزله 
زده نداشتیم و بیماری خاصی نیز گزارش نشد. 

فرشیدی گفت: یکی از مواردی که پیش بینی شد 
تامین سرم ضد مار و ضد عقرب در منطقه بود 
که با توجه به نوع اسکان مردم این سرم ها 
به منطقه ارسال شد تا خطری مردم را تهدید 

نکند. 
برای  پیشنهاداتی  ما  گفت:  پایان  در  وی 
پزشکی  علوم  دانشگاه  احداث 
هرمزگان  غرب  و  شرق  در 
کانون  اگر  و  داشته ایم 
منطقه  در  جمعیتی 
مکران مستقر شود نیاز 
است حتما در منطقه 
مکران یک دانشگاه 
دایر  پزشکی  علوم 

شود.

رئیس کل دادگستری استان مازندران گفت: در ادامه 
مبارزه با فساد اداری  مدیرکل یکی از دستگاه های اجرایی 
مازندران به جرم اختلاس و ارتشاء توأم با جعل بازداشت 

شد.
 حجت الاسلام والمسلمین اکبری با بیان اینکه در ادامه 
مبارزه قاطعانه دستگاه قضا با هرگونه فساد اداری،  یکی 
از مدیران کل با عنوان اتهامی ارتشاء و اختلاس بازداشت 
شد، اظهار داشت:  با اقدام به موقع سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در سپاه پاسداران و ورود دادستان عمومی 

و انقلاب مرکز استان، در این  ارتباط  پرونده قضایی در 
یکی از شعب بازپرسی تشکیل و در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است.  وی با بیان اینکه بنا به تحقیقات اولیه 
و مستندات موجود در پرونده و جرایم متعدد؛ متهم 
با صدور قرار بازداشت موقت روانه زندان شد، از برخورد 
تخلفات  و  جرایم  با  قضا  دستگاه  بی اغماض  و  قاطع 
صورت گرفته در دستگاه ها خبر داد و خاطرنشان کرد: 
برخورد با جرایم مدیران متخلف همواره اولویت دستگاه 

قضایی استان خواهد بود.

فرشیدگلهداری

نویسندهوخبرنگار

اختراع دوربینی به اندازه دانه نمک برای شناسایی مشکلات داخل بدن!
پژوهشگران آمریکایی، نوعی دوربین ابداع کرده اند که به اندازه یک دانه نمک است. دوربین هایی که در اندازه 
میکرو ساخته شده اند، این قابلیت را دارند که مشکلات را در بدن انسان شناسایی کنند و به ربات های فوق العاده 
کوچک امکان بدهند تا توانایی حس کردن داشته باشند اما روش های پیشین، تصاویر مبهمی با میدان دید 

محدود ثبت کرده اند.
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فرهنگی

گزارش

سینمای جهان

میزبان فهرست بزرگی از آثار کوتاه و بلند 
سینماگران ایرانی؛

یک جشنواره فیلم ایرانی
 در »داکا«

جشنواره بین المللی فیلم داکا در کشور بنگلادش طبق روال 
بلند  و  آثار کوتاه  از  بزرگی  اخیر میزبان فهرست  چند سال 
سینماگران ایرانی خواهد بود. در این رودیداد سینمایی که 
امسال بیستمین دوره خود را از تاریخ 15 تا 23 ژانویه 2022 
)25 دی تا سوم بهمن( برگزار می شود در مجموع 34 فیلم 

ایرانی در 6 بخش مختلف به روی پرده می روند.
فهرست فیلم های ایرانی حاضر در جشنواره داکا 2022 از این 

قرار است: 
حسین  )محمد  گردو«  »درخت  آسیایی:  فیلم های  مسابقه 
مهدویان(، »پدران« )سالم صلواتی(، »داستان دست انداز« )کمال 
تبریزی(، »بوتاکس« )کاوه مظاهری(، »روی خط صفر« محصول 
مشترک ایران، ژاپن و سنگاپور )مهرداد غفارزاده، یوشیسماسو 
جیمبو( سینمای جهان: »میجر« )احسان عبدی پور(، »چریکه 
بهرام« )فرشید قلی پور(، »گیسوم« )نوید بهتویی(، »آینه دار« 
)پویان کاظمی(، »شیرجه بزرگ« )کریم لک زاده(، »لاک پشت و 

حلزون« )رضا حماسی(، 
بخش زنان فیلمساز: »شهربانو« )مریم بحرالعلومی(، »اینجا و 

غایب« )فریبا چوپان نژاد(، »آتابای« )نیکی کریمی(
قوی تن(،  )علی  سهراب«  »رویای  معنوی:  فیلم های  بخش 
»نان مقدس« )رحیم ذبیحی(، »آخرین نفس« )فراز فدائیان(، 
»آناهید« )حمیدرضا علیپور(، »ماجان« )فردین انصاری نژاد(، 
محصول  کشتم«  را  گربه  »وقتی  علیزاده(،  )صمد  »ناهید« 

مشترک ایران، انگلستان و مجارستان )منصور فروزش(
هاشمی  )افشین  دریا«  »پسران  کودکان:  فیلم های  بخش 
صالحی نژاد(،  )محمد  پروانه«  و  »پیله  جامی(،  حسین  و 
)نادره ترکمانی(، »سیارک« )مهدی حسینوند  »بازیگوش ها« 
عالیپور(، »یدو« )مهدی جعفری( بخش فیلم های کوتاه و 
مستقل: »فرانک« )مهرنوش علیا(، »بالورا« )عبدالقادر خالدی(، 
»آنکادر« )مرتضی میرمنتظمی(، »پرستیژ« )زهرا آهویی(، »سایه 

در مه« )لیدا صادقی(، عزیز )مهدی برزکی(

در پروژه جدید سینمایی کمپانی 
یونیورسال؛

»نیکلاس کیج« با دراکولا
 برمی گردد

»نیکلاس کیج« قرار است در پروژه جدید سینمایی کمپانی 
یونیورسال با عنوان »رنفیلد« در نقش دراکولا بازی کند. این 
در  بازی  برای  بیشتر  است  آمریکایی که چند سالی  بازیگر 
فیلم های مستقل تمرکز کرده بود با پذیرفتن بازی در نقش 
دراکولا در فیلم جدید »رنسفیلد« محصول کمپانی یونیورسال 
بار دیگر در یک فیلم بزرگ استودیویی مقابل دوربین می رود. 

کارگردانی  »کریس مک کی«  که  »رنسفیلد«  جدید  فیلم  در 
آن را بر عهده دارد، قرار است »نیکلاس هولت« نیز در کنار 
شخصیت »نیکلاس کیج« یکی از نقش های اصلی را ایفا کند 
و »آدام مک کی« و »رابرت کرکمن« نیز تهیه کنندگی این فیلم 

سینمایی را بر عهده خواهند داشت. 
شخصیت »رنسفیلد« نخستین بار در رمان »دراکولا« نوشته »بارن 
استوکر« در سال ۱۸۹۷ معرفی شد و روایتگر شخصیتی بیمار 
در یک بیمارستان روانی است که فکر می کند با نوشیدن خون 
جاودان می شود.  »نیکلاس کیج« نخستین بار در دهه ۱۹۸۰ 
میلادی با بازی در فیلم »ماه زده« و »بزرگ کردن آریزونا« به 
عنوان یک استعداد بازیگری شناخته شد و در نهایت با کسب 
جایزه اسکار در سال ۱۹۹۵ برای بازی در فیلم »ترک لاس وگاس« 

به یکی از معروف ترین بازیگران سینمای جهان تبدیل شد. 

سینما و تئاتر

بعد از استقبال خوب مخاطبان سینما از فیلم های روی 
پرده و حضور همزمان ۵ فیلم میلیاردی در بالای گیشه 
حالا به نظر می رسد رقابت بین این ۵ فیلم جدی تر شده 
است. منصور )ساخته سیاوش سرمدی( هر چند همچنان 
در فروش کلی پنجم است اما در فروش هفتگی بعد از 

گشت ارشاد ۳ و دینامیت سوم شده است.
از طرف دیگر هم گشت ارشاد ۳ که هفته گذشته سوم بود 
حالا به رده دوم پرفروش ها رسیده و با فروش و استقبال 
زیاد مخاطبان به نظر می رسد خیلی زود به صدر گیشه 
و دینامیت هم نزدیک شود. اما در بررسی میزان فروش 
کلی فیلم ها همچنان دینامیت بعد از ۱۵ هفته نمایش 

۲۶ میلیارد و ۱۱۷ میلیون تومان فروخته 
و در صدر پرفروش های قرار گرفته است.

فیلم سینمایی دینامیت به کارگردانی 
مسعود اطیابی و تهیه کنندگی ابراهیم 
جمشیدی،  پژمان  بازی  با  عامریان، 
نازنین  مهرانفر،  احمد  کیایی،  محسن 
و  کرمعلی  زیبا  سلیمانی،  نادر  بیاتی، 
میرطاهر مظلومی در سال ۱۳۹۸ ساخته 
شده است. در خلاصه داستان دینامیت 
آمده است: با نقل مکان کردن دو جوان 
دانشجو به ساختمانی با همسایه های 
و مشکلاتی پیش  متفاوت، چالش ها 

روی آنها قرار می گیرد.
دومین فیلم پرفروش سینما نیز فیلم 
به   ۳ ارشاد  گشت  شده  اکران  تازه 
در  که  است  سهیلی  سعید  کارگردانی 
دومین هفته اکران با فروش ۱۲ میلیارد 

و ۸۹۱ میلیون تومان خیلی زود به رده دوم آمد و جای 
فیلم قهرمان اصغر فرهادی را گرفته است.

میرطاهر  بانی،  بهنام  کیمیایی،  پولاد  سهیلی،  ساعد 
مظلومی، نازنین کیوانی، مبینا رحمتی، اسدالله منجزی، 
با  فرد  دانایی  مهدی  عقیلی،  اشکان  محاسبتی،  امیر 
معرفی علیرضا خواجه نیا و با هنرمندی امیر جعفری 

گروه بازیگران گشت ارشاد ۳ را تشکیل می دهند.
در خلاصه داستان این فیلم تازه اکران شده آمده است: 
حسن و عطا پس از سال ها به ایران برمی گردند. آنها به 
اجبار برای امرار معاش به نوازندگی در خیابان ها می 
پردازند، پس از مدتی سودای خوانندگی آنها را رها  نمی 

کند تا این که تصمیم به انتشار آلبوم موسیقی می گیرند. 
اما به لحاظ مالی در تنگنا هستند پس تصمیم می گیرند 
سراغ یک زمین دار بزرگ در لواسان بروند و او را بدزدند 
که نقش او را بهنام بانی بازی می کند. اما پس از مدتی 
با او دوست می شوند و زمین دار بزرگ تصمیم می گیرد 
از حسن و عطا حمایت و هزینه تولید آلبوم موسیقی آنها 
را تقبل کند. در این مسیر ناگهان اتفاقات عجیبی روی 
می دهد که هر سه آنها را دچار دردسرهای بزرگی می کند...
فیلم سینمایی قهرمان ساخته اصغر فرهادی است که 
بعد از ۵ هفته نمایش به رده دوم پرفروش های سال 
به  را  فروش مجموع خود  این هفته  بود  رسیده   ۱۴۰۰

۸ میلیارد و ۴۴۳ میلیون تومان رساند و به رده سوم 
پرفروش ها نزول کرد.

قهرمان داستان رحیم را دنبال می کند که از همسر خود 
جدا شده و به دلیل بدهی به برادر زن سابقش در زندان 
است. دختری که رحیم به او علاقه مند است، در جریان 
مرخصی دو روزه او از زندان، یک کیف پر از سکه طلا 
پیدا می کند. رحیم ابتدا تصمیم می گیرد از این سکه ها 
برای پرداخت بدهی و آزادی از زندان استفاده کند اما 
بعدا نقشه پیچیده تری به ذهنش می رسد. فیلم قهرمان 
نمایش  به  شیراز  شهر  از  جوش  و  پرجنب  تصویری 
می گذارد و آن را با نقد اجتماعی همراه می کند. فرهادی 

در صحنه ساده این فیلم، یک حکایت اخلاقی پیچیده 
را با تعلیقی ملموس تلفیق می کند. در این فیلم امیر 
سارینا  و  فرشته صدرعرفایی  تنابنده،  جدیدی، محسن 
فرهادی در کنار جمعی از بازیگران بومی شهر شیراز بازی 

کرده اند.
فیلم سینمایی درخت گردو نیز بعد از ۱۰ هفته نمایش در 
سینماهای سراسر کشور ۳ میلیارد و ۴۸۳ میلیون تومان 
فروخته است و بعد از دینایمت، گشت ارشاد ۳ و قهرمان 

در رده چهارم پرفروش های سینما قرار گرفته است.
فیلم سینمایی درخت گردو به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان و تهیه کنندگی سیدمصطفی احمدی در سال 
۱۳۹۸ ساخته شده است. در این فیلم 
مینا  مدیری،  مهران  معادی،  پیمان 
ساداتی و مینو شریفی پور ایفای نقش 

می کنند.
این فیلم برای اولین بار در جشنواره فجر 
سال ۱۳۹۸ به نمایش درآمد و توانست 
برنده سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی 
و بهترین بازیگر نقش اول مرد از همان 
داستان  خلاصه  در  باشد.  جشنواره 
درخت گردو آمده است: داستان بمباران 
شیمیایی سردشت است این روایت در 

روستاهای غرب کشور اتفاق می افتد.
میان  از  پرفروش  فیلم  پنجمین  اما 
فیلم های تازه  اکران شده منصور است. 
این فیلم که نخستین تجربه کارگردانی 
یک  فروش  با  است  سرمدی  سیاوش 
رده  در  تومانی  میلیون  و ۶۹۰  میلیارد 

پنجم پرفروش ها قرار گرفته است.
شهیدمنصور  سردار  زندگی  از  بخشی  روایت  فیلم  این 
ستاری است که محسن قصابیان نقش این شهید بزرگوار 
را ایفا کرده و سال گذشته برای نخستین بار در سی و 
نهمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد. در خلاصه 
جنگ  پایانی  سال های  که  است  آمده  منصور  داستان 
است؛ ایران درگیر کمبود تسلیحات نظامی است؛ سرتیپ 
فیلم  این  در  می  کند...  کار  مهم  پروژه  یک  بر  ستاری 
علاوه بر قصابیان هنرمندانی چون لیندا کیانی، حمیدرضا 
نعیمی، مهدی کوشکی، علیرضا زمانی نسب، قاسم زارع 

و سیدجواد هاشمی ایفای نقش کرده اند.

گزارشی از فروش فیلم های در حال اکران:

»گشتارشاد«فیلمفرهادیراگرفت!

نوید  کارگردانی  و  نویسندگی  به  مطهر«  آب  در  »مردن 
محمودی و تهیه کنندگی جمشید محمودی بهترین فیلم 
جشنواره سماع استکهلم سوئد شد. فیلم سینمایی مردن 
در آب مطهر که با فیلم هایی از ایران، تاجیکستان، هند 
قزاقستان و افغانستان در جشنواره فیلم سماع استکلهم 

در رقابت بود به عنوان بهترین فیلم بلند برگزیده و تندیس 
جشنواره را دریافت کرد .

دوازدهمین جشنواره فیلم سماع استکهلم از 5 تا ٧ آذر 
)26 تا 2٨ نوامبر( در سوئد برگزار شد و فیلم های شبی 
که ماه کامل شد ساخته نرگس آبیار، مردن در آب مطهر 
به کارگردانی نوید محمودی، این سو، آن سو ساخته لیدا 
فضلی، منتظر می مانیم ساخته محمد شروانی در این 

جشنواره حضور داشتند.
فیلم مردن در آب مطهر پیش از این نیز برگزیده جشنواره 

فیلم فجر بود و در جشنواره فیلم بوسان جایزه بخش کیم 
را دریافت کرده است.  عاشقانه برادران محمودی قصه چند 
جوان مهاجر افغان را روایت می کند که قصد رفتن به اروپا 

را دارند.
علی شادمان، ندا جبرائیلی، متین حیدرنیا، صدف عسگری، 
وقار،  رنجبران، خیام  امیررضا  آرا،  علیرضا  سوگل خلیق، 
پیمان مقدمی، مهتاب جعفری، فرید اسحاقی، فاطمه 
شکری، محیا رضایی، فاطمه میرزایی و علیرضا مهران در 

این فیلم نقش آفرینی کرده اند.

بهترین فیلم جشنواره سماع؛

درخشش »مردن در آب مطهر« در استکهلم

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »ابراهیم آبادی«
 - پیشکسوت سینما، تئائر و تلویزیون - را گرامی می دارد

بعد از استقبال خوب مخاطبان سینما از فیلم های روی پرده و حضور همزمان ۵ فیلم میلیاردی 
در بالای گیشه حالا به نظر می رسد رقابت بین این ۵ فیلم جدی تر شده است. منصور )ساخته سیاوش 

سرمدی( هر چند همچنان در فروش کلی پنجم است اما در فروش هفتگی بعد از گشت ارشاد ۳ و دینامیت 
سوم شده است.
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »ابراهیم آشتیانی«
 - پیشکسوت باشگاه پرسپولیس - را گرامی می دارد

دو تیم محبوب فوتبال کشورمان همچنان در انتظار 
هستند تا کنفدراسیون فوتبال آسیا، مجوز حرفه ای شان 
 ۲۰۲۲ آسیا  قهرمانان  لیگ  مسابقات  در  حضور  برای 
را تأیید کند. سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC( روز )چهارشنبه - یکم دسامبر/ 10 آذر( لیست 
در  حضور  مجوز  که  باشگاه هایی  از  شده  به روزرسانی 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 2022 را گرفته اند، منتشر 
کرد که بر این اساس دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
ایران همچنان منتظر تأیید نهایی مجوز حرفه ای شان از 
سوی بالاترین نهاد فوتبالی در آسیا هستند. در صورتی 
که AFC مجوز این دو باشگاه پرطرفدار ایرانی را تأیید 
نکند، آنها اجازه شرکت در مسابقات فصل 2022 لیگ 

قهرمانان آسیا را نخواهند داشت.
باشگاه استقلال تاجیکستان هم موفق شد مجوز حضور 
در مسابقات فوتبال لیگ قهرمانان آسیا 2022 را دریافت 

کند و مستقیم در مرحله گروهی حضور خواهد داشت. 
باشگاه های لبنانی و کره شمالی هم در مسابقات لیگ 

قهرمانان آسیا 2022 حضور نخواهند داشت.

تیم هایی که مستقیم در مرحله گروهی حضور 
خواهند داشت، عبارتند از:

السد قطر، الدحیل قطر، الریان قطر، الهلال عربستان، 
پرسپولیس  عربستان،  الشباب  عربستان،  الفیصلی 
الاهلی  شباب  امارات،  الجزیره  ایران،  فولاد  ایران*، 
ازبکستان،  پاختاکور  عراق،  هوایی  نیروی  امارات، 
استقلال  هند،  سیتی  مومبای  اردن،  الوحدت 

تاجیکستان و آهال ترکمنستان.

مرحله پلی آف مقدماتی:

الشرطه عراق - نماینده دوم ازبکستان

الزورا عراق - الجیش سوریه

مرحله پلی آف نهایی:

الغرافه قطر - برنده دیدار »الشرطه عراق - نماینده دوم 
ازبکستان«

التعاون عربستان سعودی - برنده دیدار »الزورا عراق - 
الجیش سوریه«

سپاهان ایران - شارجه امارات متحده عربی
استقلال ایران * - بنی یاس امارات متحده عربی

لیست  در  گرفته  صورت  به روزرسانی  تازه ترین  در 
لیگ  رقابت های  در  حضور  مجوز  که  باشگاه هایی 
قهرمانان آسیا 2022 را گرفته اند، جلوی نام باشگاه های 
پرسپولیس و استقلال همچنان یک علامت »*« دیده 
می شود که بدین معناست که مجوز حرفه ای این دو 

باشگاه همچنان از سوی AFC در  حال بررسی است.

داستان غم انگیز می شود!؟

AFC مجوز حرفه ای پرسپولیس و استقلال همچنان در انتظار تأیید

مستطیل سبز

با انتخاب »کمیته داوران فدراسیون فوتبال«؛

داور داربی تهران اعلام شد
کمیته داوران فدراسیون فوتبال، اسامی داوران دیدارهای هفته 
هشتم لیگ برتر فوتبال کشور را اعلام کرد که در این بین گروه 
داوری دیدار استقلال و پرسپولیس موسوم به داربی تهران هم 

اعلام شده است.
با وجود گمانه زنی های بسیار، موعود بنیادی فر با همراه حسن 
ظهیری، علیرضا ایلدروم و علی صفایی این دیدار را قضاوت 
خواهند کرد. به جهت اهمیت این بازی، محمد راهی به عنوان 
کمک داور اضافه برای این دیدار معرفی شده تا در صورت 
بروز مشکلی برای کمک های اول و دوم، از این داور اضافه 

استفاده شود. 
را   ۹۱ شماره  داربی   ۹۸ سال  در  این  از  پیش  بنیادی فر 
قضاوت کرده بود که این بازی با تک گل مهدی عبدی 
به نفع شاگردان گابریل کالدرون خاتمه یافت. او دومین 
داور بین المللی ایران در فهرست اعلامی به فیفا بعد از 

علیرضا فغانی است. 

اسامی داوران قضاوت کننده در هفته هشتم لیگ برتر به 
این شرح است:

شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۰
هوادار تهران و نفت مسجد سلیمان: داوران: امیر عرب براقی- 

فرهاد مروجی- هیوا بهمنی- امیر سامان سلطانی
ناظر: سعید بخشی زاده

گل گهر سیرجان و سپاهان: داوران: حسن اکرمی- محمد 
عطایی- علیرضا مرادی- سعاد وفاپیشه

ناظر: حیدر شکور
حسن  بنیادی فرد-  موعود  داوران:  پرسپولیس:  و  استقلال 

ظهیری- علیرضا ایلدورم- علی صفایی
ناظر: حاتم بک پور 

کمک داور اضافه: محمد راهی
یعقوب  سید  حیدری-  بیژن  داوران:  پیکان:  و  آبادان  نفت 

حجتی- امیر قاسمی- مهدی مرجانزاده
ناظر: حسین خانبان

یکشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۰
فجر سپاسی شیراز و فولاد خوزستان : داوران: کمیل غلامی- 

قهرمان نجفی- نجف پناهی- روح الله شریفی
ناظر: فریدون اصفهانیان

حمید  محمدی-  احمد  داوران:  اراک:  آلومینیوم  و  تراکتور 
سبحانی- مهدی شفیعی- مسعود حقیقی

ناظر: بهرام مهرپیما
نساجی مازندران و پدیده مشهد: داوران: حسین زیاری- هادی 

طوسی- مرتضا سلمان نژاد- محمدحسین ترابیان
ناظر: ایرج نظری

ذوب آهن و مس رفسنجان: داوران: کوپال ناظمی- جلیل 
شعرانی- مرتضی یوسف شهریاری- عبدالنبی پورخلف

ناظر: محمود رفیعی

توپ تور

درحاشیه

دو بازیکن پیکان وشهرداری ارومیه نیز نقره داغ شدند؛

ازبیبرنامگیسازمانلیگفدراسیونوالیبالصدای»سرمربیسپاهان«همدرآمد!

در روز سه شنبه ۹ آذر جلسه کمیته انصباطی، عادل غلامی 
بازیکن شهرداری ارومیه را به یک جلسه محرومیت قطعی 
و یکصد میلیون ریال جریمه نقدی و آرمین تشکری بازیکن 
تیم پیکان تهران را با توجه به نداشتن سابقه و پرونده ای در 
کمیته انصباطی به دو جلسه محرومیت قطعی و پرداخت 
150 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد. جل الخالق! 
کسی که هیچ سابقه بداخلاقی نداشته است، بیشتر جریمه 
می شود! عجب کمیته با عدالتی! و چه منصفانه حکم صادر 
می کند! حتماً  کمیته استیناف هم مثل همیشه یهویی 
اعلام بخشودگی می کند! و آب از آب هم تکان نخواهد 

خورد!
به هر حال این تصمیمات در پی مسائلی که هفته پیش در 
جریان دیدار تیم های پیکان و شهرداری ارومیه پیش آمده 
اتخاذ شده است. البته خدا را شکر، شانس آوردند که تور 
بازی را نکشیدند پائین، چون جریمه اش از دعواهای بحث 

برانگیز بیشتر می شد!
و اما بخوانیم نقطه نظرات رحمان محمدی راد سرمربی فهیم 
و بادانش تیم فولاد مبارکه سپاهان را که در آستانه شروع 
هفته یازدهم تیمش با ۲۹ امتیاز در صدر جدول قرار دارد. 

متأسفم که لیگ بی برنامه ای داریم

با تأکید بر اینکه مربیان  سرمربی تیم والیبال سپاهان 
مخالف برگزاری لیگ با ۱۴ تیم بودند، گفت: به شعور مربیان 
والیبال توهین نکنند و تصمیمات خود را گردن مربیان 

نیاندازند. آیین نامه باید همه جا ملاک باشد. 
وی در پاسخ به این سئوال که وقفه ایجاد شده در لیگ 
براساس بند آیین نامه را چطور ارزیابی می کنید؟ تصریح 
کرده است: اگر موضوع اجرای قانون و بندهای آیین نامه 

است باید همه جا ملاک باشد. 

هیئت رئیسه کجاست؟

محمدی راد با تأُکید بر اینکه در جلسه پیش از آغاز مسابقات 

بندهای  آیین نامه،  گفت:  بود  شده  مطرح  موضوعاتی 
تأثیرگذار دیگری نیز دارد. درباره نحوه برگزاری مسابقات 
بسیاری از باشگاه ها، تأکید داشتند قوانین آئین نامه اجرایی 
شود، یعنی رقابت ها با حضور ۱۲ تیم به صورت رفت و 

برگشت برگزار شود. 
وی اضافه کرده است: اگر طبق آیین نامه پیش می رفتیم، 

فشاری که امروز با آن مواجه هستیم، به وجود نمی آمد.
محمدی راد افزود: متأسفانه برخلاف واقعیت این گونه 
ادعا می شود که با تصمیم مربیان لیگ مسابقات با ۱۴ تیم 
آغاز شده است ! من این موضوع را قویاً تکذیب می کنم و 
می دانم اکثر مربیان لیگ برتر مخالف برگزاری مسابقات با 

۱۴ تیم بودند.
وی تصریح کرده است: حتی اگر دو تیم اردکان و قزوین 
انصراف نمی  دادند قطعاً مسابقات با ۱۶ تیم پیگیری می شد. 
پس آیین نامه کجاست؟ هیئت رئیسه ای که آیین نامه را 
تصویب می کند چرا نسبت به این موضوعات واکنشی نشان 

نمی  دهد؟
وی در ادامه با اشاره به اتمام رقابت ها تا پایان اسفندماه نیز 
گفت: چرا اصرار می کنند مسابقات لیگ تا پایان اسفندماه 
تمام شود؟ مگر ما مدعی ۱۰ تیم برتر والیبال جهان نیستیم. 
چه اتفاقی می افتاد اگر رقابت ها اردیبهشت ماه تمام شود؟

لژیونرها اواخر اردیبهشت به تیم ملی ملحق می شوند

سرمربی تیم والیبال سپاهان تأکید کرد: اگر توجیه اردوهای 
ملی است همیشه بازیکنان لژیونر اواخر اردیبهشت ماه به 
تیم ملی ملحق می شوند. چرا لیگ ما نباید مانند سایر 
صورت  این  در  برسد.  اتمام  به  زمان  همان  در  کشورها 
بازیکنان در کوران مسابقات حضور دارند و دیگر بدون بازی 

تدارکاتی وارد تیم ملت ها نمی شوند.

یک بام و دو هوا

سرمربی والیبال فولاد مبارکه سپاهان درباره حضور متفاوت 
ناظران در سالن مسابقات نیز اظهار داشت: مشکل بعدی 
این است که در برخی از رقابت ها یک ناظر وجود دارد و 
در سالنی دیگر سه ناظر! مثلا در بازی حساس فولاد مبارکه 
ناظر در سالن حضور  یزد، فقط یک  سپاهان و شهداب 
داشت. در بازی پیکان، شهرداری ارومیه در هفته نهم نیز 
یک ناظر در سالن بود،  اما در بازی روز گذشته ارومیه سه 
ناظر در سالن حضور داشتند. چرا باید این اتفاقات رخ دهد؟ 

این یک بام و دو هوا است.

چرا نمی خواهیم واقع بین باشیم و واقعیت ها را بپذیریم، 
جمله به جمله سخنان رحمان محمدی راد سرمربی تیم 
فولاد مبارکه سپاهان عین حقیقت است.  بی برنامگی در 
فدراسیون والیبال ایران مشکلات زیادی را برای باشگاه ها 
و مربیان تیم های مطرح والبیال باشگاه ها به وجود آورده 
است و رئیس فدراسیون والیبال بی توجه به مشکلات پیش 
روی باشگاه ها و مربیان تیم های شرکت کننده،  نظریات 
خود را تحمیل می کند که منطقی و اصولی نیست! همان 
طور که قبلاً هم اشاره کردیم کمیته انضباطی محرومیت 
می دهد و در مقابل اعتراض مسئولان باشگاه ها بلافاصله 
رایُ خود را به تعویق می اندازند و یا اینکه به کمک کمیته 
استیناف رد می کند، بعد از کاری که در فصل گذشته با 
بازیکن خاطی و سرمربی تیم شهرداری ارومیه کردند، که 
یکبار دیگر در تیم پیکان تهران تکرار شد!اعتراض پیکانی ها 
جواب داد آرمین تشکری که براساس رایُ کمیته انضباطی 
ابتدا تا اطلاع ثانوی وسپس به دو جلسه محرومیت از بازی 
و پرداخت ۱۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم و محروم 

شده بود، توانست مقابل برای پیکان بازی کند!
باشگاه پیکان تهران و آرمین تشکری طی نامه ای به حکم 
کمیته انضباطی اعتراض و درخواست کردند، با توجه به 
نداشتن سابقه در کمیته انضباطی و همچنین نبود زمان 
کافی از اعلام رایُ تا مسابقه بعدی این تیم و تا زمان بررسی 
این پرونده در کمیته استیناف، اجرای حکم این بازیکن 
به تعویق بیافتد و فدراسیون والیبال نیز با این درخواست 
موافقت کرد! بر این اساس آرمین تشکری روز چهارشنبه 
دهم آذرماه توانست تیم پیکان تهران را در مسابقه برابر پاس 

گرگان همراهی کند! جل الخالق!

اصغرقلندری

نویسندهوروزنامهنگار
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ورزشی
محرومیت 5 ساله و مادام العمر برای یک مدیر و ۲ داور فوتبال!

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال یک مدیر را به مدت ۵ سال و دو داور را به طور مادام العمر از هرگونه فعالیت 
ورزشی)فوتبالی( محروم کرد. این کمیته پیش از این نیز یکی دیگر از مدیران فوتبالی را به طور مادام العمر از 
فعالیت ورزشی محروم کرده بود. شنیده می شود تعداد این افراد بین ۴ تا ۷ نفر است و پس از اعلام حکم، نام 

آنان رسانه ای خواهد شد.

توپ و تور

دردسرهای تیم فولاد سیرجان؛

حمایت فدراسیون والیبال از قهرمان 
لیگ با قوانینی که حرفه ای نیست!؟

دردسرهای تیم فولاد سیرجان از آنجا آب می خورد که در 
لیگ برتر والیبال ایران، امکان برنامه ریزی برای بیش از یک 
سال وجود ندارد. در واقع در لیگ برتر، کاملا جا افتاده که 
هر بازیکن و هر مربی در پایان فصل، بازیکن و مربی آزاد 

است و قراردادهای بیش از یک سال اصلا مرسوم نیست.
با قراردادهای یک ساله، در عمل، امکان برنامه ریزی برای 
بیش از یک فصل وجود ندارد و هویت باشگاه و تیم از 
بین می رود. مربی و بازیکن در این شرایط حتی اگر در کل 
فصل در انتهای جدول هم قرار بگیرند، امیدوار به فصل بعد، 

چالش جدید و پایان فصل هستند. 
فولاد سیرجان در فصل گذشته لیگ برتر والیبال به عنوان 
قهرمانی رسید ولی سرمربی و بازیکنان کلیدی خود را از 
دست داد. رضا تندروان، سرمربی فصل پیش سیرجان در 
مورد جدایی از این تیم گفت: من پیش از شروع لیگ برتر 
از تیم های ارومیه و سیرجان پیشنهاد داشتم. خیلی ها بر 
این باورند که مربی قهرمان لیگ، تیمش را عوض نخواهد 
کرد ولی فضای کار و جایی که در آن کار می کنم برای من 
خیلی مهم است. من مجموعه شهرداری ارومیه را کامل تر 

و با برنامه تر دیدم.
فدراسیون والیبال برای جبران این نقیصه و حمایت پدرانه 
از تیم قهرمان لیگ، بندِ »حضور در مسابقات آسیایی و 
یعنی  این  بازیکنان گنجانده است.  قرارداد  در  را  جهانی« 
یازدهم  هفته  در  ارومیه  شهرداری  تیم  کلیدی  بازیکنان 
لیگ برتر باید به اردوی تیم فولاد سیرجان اضافه شوند 
و برای شرکت در مسابقات قهرمانی باشگاه های جهان به 

برزیل بروند.
در طول تاریخ ورزش جهان، هیچ بازیکنی از قبل نتوانسته 
مصدومیت یا سلامتی کامل خود را تا پایان یک تورنمنت 
پیش بینی کند. علی اصغر مجرد، ملی پوش تیم شهرداری 
ارومیه که کل فصل جاری را از دست داد و یا در سال های 
نه چندان دور که حمزه زرینی، پیش از بازی فینال لیگ در 
تیم کاله مصدوم شد، نمونه هایی از این مورد هستند. اگر 
علیرضا بهبودی، پاسور مورد علاقه و اعتماد رضا تندروان و 
یا صابر کاظمی، ملی پوش شهرداری که به گفته خودش 
اصلا شرایط مسافرت و فشار را ندارد در اردوی تیم سیرجان 
مصدوم شوند، خسارت تیم شهرداری ارومیه را چه ارگانی 
تقبل خواهد کرد و یا اصلا هزینه جبران چنین خسارتی 

چقدر است؟!
فدراسیون والیبال بهتر است به جای تصویب قوانینی که 
بعید است در جایی از ورزش حرفه ای جهان وجود داشته 
باشد، اختیار عمل را به دست باشگاه ها بسپارد. تیمی که 
قهرمان لیگ برتر شده، باید توانایی حفظ سرمربی و بازیکنان 
و در حالت بعدی، تقویت تیم با کادر فنی و بازیکنان جدید 

را داشته باشد. 
مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های مردان جهان از 16 تا 
21 آذرماه سال جاری با حضور 6 تیم به میزبانی شهر »بتیم« 
برزیل برگزار خواهد شد و تیم فولاد سیرجان هم به عنوان 
رقابت ها شرکت می کند. هفته های  این  در  آسیا  قهرمان 
دوازدهم و سیزدهم دور رفت لیگ که همزمان با برگزاری 
رقابت های باشگاه های مردان جهان است و قرار بود روز های 
14 و 1٧ آذرماه برگزار شود، انجام نخواهد شد. دو هفته ی 
پایانی دور رفت به ترتیب در تاریخ های 2٨ آذرماه و اول 

دی ماه برگزار خواهد شد.

داستان جلد

سرانجام پس از حواشی فراوان، شورای برون مرزی وزارت 
به  را  موی تای  ملی پوشان  اعزام  مجوز  جوانان،  و  ورزش 
پیش،  چندی  اما  کرد.  صادر  تایلند  جهانی  رقابت های 
ملی پوشان جوجیتسو پس از کسب پنج مدال رنگارنگ در 
رقابت های آسیایی، در اقدامی عجیب، حتی تلاشی برای 
اعزام  برای  برون مرزی  از شورای  درخواست صدور مجوز 
ورزش  تا  نشد،  انجام  جهانی  رقابت های  به  ملی پوشان 
ایران از حضور جوجیتسو و شانس بالای مدال آوری آن در 

رقابت های مذکور بی بهره بماند. 

جوجیتسو در رقابت های آسیایی حضور خواهد داشت

اما محمدحسن رستمیان رئیس انجمن جوجیتسو ایران 
در گفت وگویی اختصاصی با روزنامه دنیای هوادار گفت: 

انجمن جوجیتسو jjif ایران، جزو انجمن های ورزشی است 
که تحت نظر فدراسیون کاراته فعالیت می کند، حدود ۱۵ 
سال است که رسما زیر نظر سازمان جهانی حضور دارد، از 
موقعیت بسیار خوبی در سطح بین المللی برخوردار هستیم 
و در سراسر کشور و تمامی استان ها هم نمایندگی داریم، 
خوشبختانه این رشته ورزشی در رقابت های آسیایی چین 

هم حضور خواهد داشت. 

کسب ۱۸۰ مدال رنگارنگ در ۱۵ سال فعالیت

رستمیان افزود: از بدو شروع فعالیت جوجیتسو در ایران 
بیش از ۱۸۰ مدال رنگارنگ توسط ورزشکاران ما کسب شده 
است که باتوجه به بودجه و شرایط جوجیتسو در کشور، 

عملکردی بی نظیر بوده که تنها با مدیریت و برنامه ریزی 
این مهم بدست آمده است. 

اعزام به رقابت های آسیایی تنها با مساعدت 
»وزیر« بود!

آن  در  که  رقابتی  آخرین  کرد:  تصریح  وی 
در  بود،  آسیایی  مسابقات  کردیم،  شرکت 
ابتدا انجمن جوجیتسو درخواست خود را به 
فدراسیون کاراته ارائه و سپس فدراسیون ما 
را به کمیته ملی المپیک و فدراسیون پزشکی 

معرفی کرد، اردوی آماده سازی ملی پوشان برای 
۲۰ روز آغاز شد، اما در واپسین روزهای مانده 

به اعزام متوجه شدیم که با اتفاقاتی 
مجوز  داده،  رخ  پرده  پسِ  که 

از  مرزی  برون  شورای 
سوی وزارت ورزش 

صادر  جوانان  و 
نشده است.

رئیس انجمن 

جوجیتسو کشور ادامه داد: خوشبختانه وزیر محترم ورزش 
و جوانان و رئیس کمیته ملی المپیک، در تمرین ما حضور 
اعزام  ایشان مشکل  با مساعدت و تلاش های  و  یافتند 

ملی پوشان به رقابت های آسیایی در آن زمان حل شد.
وی گفت: خدا را شاکریم که جوجیتسو ایران در رقابت های 
آسیایی نتایج درخشانی کسب کرد و با کسب ۲ طلا، ۲ نقره 
و یک برنز، هر پنج ورزشکار اعزامی به رقابت های آسیایی با 
دست پر به کشور بازگشتند و همچنین در این رقابت ها، یک 
سهمیه برای مسابقات المپیک ورزش های رزمی نیز برای 

جوجیتسو کشور کسب شد. 

تلاشی برای درخواست صدور مجوز شورای برون مرزی 
انجام نشد!

رستمیان خاطر نشان کرد: اما پس از موفقیت جوجیتسو در 
رقابت های آسیایی، قرار بر این بود که ملی پوشان جوجیتسو 
در رقابت های جهانی نیز شرکت کنند تا هم سهمیه بیشتری 
برای  المپیک ورزش های رزمی کسب کنیم و هم  برای 
رقابت های آسیایی پیش رو آماده شویم. اما حتی تلاشی 
برای  مرزی  برون  از شورای  درخواست صدور مجوز  برای 
اعزام ملی پوشان به رقابت های جهانی انجام نشد تا یک 

سرخوردگی بزرگ در بین ملی پوشان ایجاد شود.
وی گفت: به هر حال، جوجیتسو به رقابت  های جهانی اعزام 

نشد، اما خوشبختانه با خبر شدیم که مجوز اعزام ملی پوشان 
موی تای به رقابت های جهانی صادر گردیده است، که یقینا 
باتوجه به شرایط حاکم در شورای برون مرزی، این مهم تنها 
با مساعدت و تلاش های وزارت ورزش و جوانان و کمیته 
ملی المپیک رخ داده است که بنده به عنوان عضوی از 

خانواده ورزش از این اقدامات قدردانی می کنم.

انجمن جوجیتسو هم تراز یک فدراسیون ورزشی است

جوجیتسو  انجمن  کرد:  بیان  جوجیتسو  انجمن  رئیس 
که  اینجاست  مهم  نکته  است،  فدراسیون  هم سطح 
جوجیتسو را می خواهند تحت نظر فدراسیون ورزش های 
رزمی قرار دهند که حتی هم سطح 
ما هم نیست و هیچ توجیهی 
وجود  کار  این  برای  هم 
طبق  افزود:  وی  ندارد. 
سازمان های  مقررات 
ورزش،  بین المللی 
اعزام  هرگونه 
عهده  بر  ورزشکاران 
رشته  آن  متولی 
کشور  در  اما  است، 
ما قانونی وضع کردند 
به  را  اختیاراتشان  تا 
زش  ر و

تحمیل کنند، ما هم مشکلی نداریم و از قانون کشورمان 
تبعیت می کنیم، اما تنها انتظار ما احترام و حمایت است.

اعمال سلیقه برخی در ورزش نگران کننده است!

رستمیان خاطر نشان کرد: وزارت ورزش و جوانان با روی کار 
آمدن دکتر سجادی که یک مدیر ورزشی متخصص است، 
یقینا آینده خوبی خواهد داشت، اما برخی از افراد غیرورزشی 
از دوره قبل هنوز هم در شاکله ورزش حضور دارند که اعمال 

سلیقه آن ها در مدیریت ورزش نگران کننده است.
وی گفت: جایگاه اصلی انجمن جوجیتشو، در فدراسیون 
انجمن های ورزشی است و نه در فدراسیون کاراته، چرا که 
ظرفیت جوجیتسو می تواند در فدراسیون انجمن های ورزشی 
جوجیتسو  انجمن  باشد،  داشته  توجهی  قابل  پیشرفت 
فدراسیون  کنار  در  خود،  بالای  توانایی های  با  می تواند 
فعالیت  ممکن  سطح  بالاترین  در  ورزشی  انجمن های 
کند. بدون شک اگر به دنبال خصوصی سازی هستیم باید 
اختیارات انجمن ها و فدراسیون های ورزشی را بیشتر کنیم.

هنوز هم تکلیف بودجه جوجیتسو مشخص نیست!

وی تصریح کرد: جایگاه انجمن جوجیتسو در موقعیت 
بین المللی هم تراز یک فدراسیون ورزشی است و نه در حد و 
اندازه یک سبک! باید به رشته ای که در مدال آوری در سالیان 

اخیر پیشتاز بوده است، احترام گذاشته و به ورزشکاران ما 
بها داده شود تا موفقیت ها تداوم پیدا کند.

رئیس انجمن جوجیتسو خاطر نشان کرد: البته شایان ذکر 
است، هزینه های جاری این رشته بسیار بالاست، اما هنوز 
هم در تخصیص بودجه توسط فدراسیون کاراته، انجمن 
از  هم  مورد  این  که  دارد  نامشخصی  شرایط  جوجیتسو 

چالش های پیش روی ما بوده است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: جا دارد از زحمات وزیر ورزش 
و جوانان و رئیس کمیته ملی المپیک قدردانی کنم، چرا 
که دلسوزانه از واقعیت ورزش دفاع کرده اند، امیداورم به 

رشته های مدال آور بیشتر توجه شود.

نقطه نظر:

بدون شک انتظارات از وزارت ورزش و جوانان و متولی آن 
بسیار بالاست، چرا که پس از سالیانی وزارت ورزش و جوانان 
در ید اختیار یک مدیر از جنس ورزش است. اما وزیر ورزش 
باید بداند، که مجلس شورای اسلامی، به او و برنامه هایش 

رای اعتماد داده است و نه اطرفیان ایشان!
بالاترین  از دولت قبل در  افرادی  یا  اینکه هنوز هم فرد 
منصب های وزارت ورزش و جوانان، با عناوین معاونت در 
وزارتخانه ای در دولت سیزدهم فعالیت می کنند، نمی تواند 
خبر چندان خوشایندی برای جامعه ورزش و شخص وزیر 
باشد، چرا که تمامی هر آنچه که در ورزش رخ می دهد 
به نام وزیر ورزش دولت سیزدهم نوشته خواهد شد، که این 
موضوع می تواند در سطح گسترده تر در تغییر دیدگاه مردم 

نسبت به دولت نیز نمود پیدا کند.
مجموعه  یک  نفراتِ  با  بداند؛  باید  سجادی  جناب 
بود،  به دنبال موفقیت  نمی توان  شکست خورده، 
پس بهتر است پیش از آنکه آسیب جدی تری 
به ورزش کشور وارد شود، تغییرات را برای آغاز 

اصلاحات، انجام دهد.

»رئیس انجمن جوجیتسو« در گفت وگو با »دنیای هوادار« مطرح کرد: 

هیچتلاشیبرایدرخواستصدورمجوزازشورایبرونمرزیانجامنشد!

محمدرضاولیزاده

دبیرتحریریه

سرانجام پس از حواشی فراوان، شورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان، مجوز اعزام ملی پوشان 
موی تای را به رقابت های جهانی تایلند صادر کرد. اما چندی پیش، ملی پوشان جوجیتسو پس از کسب پنج مدال 

رنگارنگ در رقابت های آسیایی، در اقدامی عجیب، حتی تلاشی برای درخواست صدور مجوز از شورای برون مرزی 
برای اعزام ملی پوشان به رقابت های جهانی انجام نشد، تا ورزش ایران از حضور جوجیتسو و شانس بالای مدال آوری 

آن در رقابت های مذکور بی بهره بماند. 
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دربی بدون تماشاگر برگزار می شود؟
جلسه های مختلفی در مورد برگزاری مسابقه روز شنبه دو تیم استقلال و پرسپولیس برگزار 
شده است اما هنوز وضعیت حضور تماشاگران در این مسابقه مشخص نیست. هرچند 
با توجه به شرایط موجود کرونایی احتمالا دربی ۹۷ پایتخت بدون حضور تماشاگران 
برگزار خواهد شد. با این حال هیچ مسئول و مدیری این مساله را تایید نمی کند. به هر 
حال نهادهای مختلف در مورد  نحوه برگزاری دربی در حال رایزنی هستند. بازی دو تیم 

استقلال و پرسپولیس ساعت ۱۶ در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.

سهمیه ایران در لیگ قهرمانان آسیا 2+2 ماند!
با وجود آنکه در روزهای اخیر اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه سهمیه ایران در رقابت 
های فصل جدید لیگ قهرمانان 3+1 است ولی امروز مشخص شد این اخبار صحت 
ندارد چراکه سهمیه 2+2 خواهد بود. به همین خاطر پرسپولیس و فولاد به ترتیب 
به دلیل قهرمانی در لیگ و جام حذفی به صورت مستقیم در مرحله گروهی شرکت 
خواهند کرد و سپاهان شانس حضور در مرحله گروهی را از دست داد و باید به همراه 

استقلال در پلی آف شرکت کند.

استفاده از تاکسی های پرنده در المپیک ۲۰۲۴ پاریس
پاریس در ماه های آینده به عنوان بخشی از برنامه های آماده سازی برای میزبانی المپیک 
تابستانی ۲۰۲۴، وسایل نقلیه پرنده برقی را آزمایش خواهد کرد. برگزارکنندگان به طور 
آزمایشی قصد دارند در طول بازی ها »تاکسی های پرنده« را از طریق دو مسیر هوایی ارائه 
دهند. معاون رئیس منطقه ایل دوفرانس، در بیانیه ای گفت: با نزدیک شدن به بازی های 
المپیک ۲۰۲۴، تسلط بر این فناوری ها و کاربردهای جدید در یک منطقه پرجمعیت مانند 

منطقه پاریس یک گزینه نیست، بلکه یک امر ضروری است.

شروع رانگنیک با منچستریونایتد به تأخیر افتاد
با وجود انتصاب رالف رانگنیک به عنوان سرمربی جدید منچستریونایتد، مایکل کریک شیاطین 
سرخ را در بازی برابر آرسنال هدایت خواهد کرد. رانگنیک 63 ساله به صورت رسمی به عنوان 
جانشین سولسشایر معرفی شد، اما به دلیل تأخیر در صدور روادید کاری از سوی انگلیسی ها، 
او هنوز نمی تواند کارش را در اولدترافورد آغاز کند. دلیل تأخیر صورت گرفته جهت صدور روادید 
کاری برای رانگنیک وضع مقررات جدید کرونایی در پی شیوع مجدد ویروس کرونا در اروپاست.

اتفاقی بی سابقه برای دربی پایتخت!
دربی پایتخت روز ۱۳ آذر در ورزشگاه آزادی برگزار می شود. به جهت اهمیت 
دربی، محمد راهی به عنوان کمک داور اضافه برای این دیدار معرفی شده تا 
در صورت بروز مشکلی برای کمک های اول و دوم، از این داور اضافه استفاده 
شود.  پیش از این سابقه داشته که دربی تهران با حضور دو داور در محوطه جریمه 
برگزار شود اما کمک داور ذخیره برای اولین بار در این بازی انتخاب شده است. گفتنی 

است قضاوت این دیدار بر عهده موعود بنیادی فر است.

قیمت سردار آزمون چالش برانگیز شد
سرانجام این فصل قرارداد سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران با زنیت روسیه پایان می یابد 
و قیمت این بازیکن ۲۶ ساله ایرانی در بازار نقل وانتقالات ۲۵ میلیون یورو پیش بینی شده 
است که پرداخت مبلغ ۲۵ میلیون یورو برای خرید سردار آزمون دشوار خواهد بود. این در 
حالی است که از تیم لیون فرانسه به عنوان مقصد بعدی سردار آزمون یاد می شود و ارزش 

این انتقال هفت تا هشت میلیون یورو اعلام شده است.

جریمه ۴۰۰ میلیون تومانی انصراف از جام حذفی فوتبال
مسئول برگزاری جام حذفی در حاشیه قرعه کشی مرحله چهارم این مسابقات گفت: مسابقات 
این مرحله در ۲۸ و ۲۹ آذر برگزار می شود و باید برنامه ریزی خاصی با توجه به فشردگی 
بازی های لیگ برتر انجام شود. این بازی ها بعد از هفته دهم لیگ برتر برگزار خواهد شد و تا 
روز شنبه تکلیف این برنامه ریزی مشخص می شود. تیم ها حتما باید شرکت کنند. در آیین نامه 
آمده است که تیم لیگ برتری که از جام حذفی انصراف دهد، ۴۰۰ میلیون، تیم دسته یکی ۲۰۰ 

میلیون و تیم های دسته دومی ۵۰ میلیون تومان جریمه خواهند شد. 

قانون جدید فوتبال امارات علیه قایدی و 
نوراللهی

کنفدراسیون فوتبال آسیا ۳ پیشنهاد برای افزایش لژیونرهای 
باشگاه ها در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ ارائه داد که به شرح 
زیر است: ۴+۲) ۴ خارجی و ۲ آسیایی( یا ۵+۲) ۵ خارجی و 
۲ آسیایی( یا ۵+۱) ۵ خارجی و یک آسیایی(. فدراسیون فوتبال 
امارات نیز دست به تغییراتی در حضور خارجی ها در لیگ فوتبال 

کشورش زد. در ۴ سهمیه 
بازیکن خارجی هر باشگاه 
محدویت  امارات  لیگ  در 
حضور یک بازیکن آسیایی 
را بردارند و باشگاه ها هر ۴ 
بازیکن خود را خارج از آسیا 

به خدمت بگیرد.

شانس کم کاپیتان پرسپولیس برای بازی 
در دربی

سید جلال حسینی به دلیل مصدومیت همچنان انفرادی 
تمرین می کند. کاپیتان اول پرسپولیس که دو دیدار قبلی 
را به دلیل آسیب دیدگی از دست داد شرایط تمرین با 
هم تیمی هایش را پیدا نکرده است تا احتمال حضور او 
در دربی ۹۷ پایتخت مقابل استقلال به حداقل برسد. در 
صورتی که مدافع باتجربه 
سرخپوشان نتواند مجوز 
تمرینات  در  حضور 
گروهی را بگیرد غیبتش 
در بازی شنبه هفته آینده 
قطعی  پوشان  آبی  با 

می شود.

سازمان لیگ درخواست استقلال را رد کرد
زمان نشست خبری پیش از مسابقه سرمربیان دو تیم استقلال و پرسپولیس اعلام شد. 
روز گذشته زمان نشست خبری پیش از مسابقه سرمربیان دو تیم استقلال و پرسپولیس 
روز جمعه ۱۲ آذر در سالن روابط عمومی سازمان لیگ به شرح زیر برگزار می شود: 
جمعه / ساعت ۱۲:۳۰ یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس/ ساعت ۱۳ فرهاد مجیدی 
سرمربی استقلال. این اعلام زمان از سوی سازمان لیگ در حالی است که باشگاه استقلال 

هم اعلام کرده به عنوان میزبان خودش می خواهد این نشست را برگزار کند.

ملی پوش 
پناهنده شده به 
ایران برگشت

دارنده  آقایی  آرش 
رنگارنگ  مدال  چندین 
جودو  مسابقات  در 

برنز مسابقات جوانان جودو  و مدال  قهرمانی کشور 
قهرمانی آسیا، بنا به دلایلی نزدیک به دو سال برای 
اما  داد،  مسابقه  آذربایجان  کشور  جودو  ملی  تیم 
سرانجام صبح روز چهارشنبه 10 آذرماه 1400 با حضور 
در فدراسیون جودو و دیداری که با آرش میراسماعیلی 
از  تا  رئیس فدراسیون جودو داشت، تصمیم گرفت 
ملی  تیم  برای  و  کشورمان  پرچم  زیر  پس  این 

جودومسابقه دهد.

دختران  شاهکار 
اسکواش باز ایران 

مقابل فیلیپین
اسکواش  ملی  تیم 
در دومین  ایران  بانوان 
رقابت  در  خود  دیدار 
تیم  رفت.  فیلیپین  مصاف  به  آسیا  قهرمانی  های 
به سود  بر صفر  نتیجه سه  با  را  دیدار  این  کشورمان 
خود به پایان رساند تا به نخستین پیروزی خود در این 
رقابت ها برسد. سوگل ثمودی، فرشته اقتداری، غزال 
شرفپور و آیلی نیری بازیکنان تیم ملی بانوان را تشکیل 
می دهند. هدایت تیم ملی زنان برعهده فاطمه سادات 
حیدری است. تیم بانوان ایران باید در سومین مسابقه 

خود به مصاف هند برود.


